¹³⁵ Marcianus Holownia, Archimandrita Dorohobuscensis (1730-1748), translatus ad Mielecensem. Obiit anno 1747.

tumque redeant. *Kassutense* habet praediolum et Summam 20000 flor. Polon., a qua Summa census currentem 1000 flor. quotannis percipit; habet insuper ex praediolo 300 flor. annuos, incerta vero percepta vix ad 80 flor. reduci possunt. *Kobrynense*, tenues equidem proventus habet, et ut reor 1000 flor. Polon. non excedentes, sed cum Dominus Abbas registra perceptiva et expensiva scribere neglexerit, calculumque de perceptis et expensis, mihi eadem, instrumento Rev.mi Generalis ad visitanda Monasteria Abbatialia proviso, praestare renuerit, de certitudine reddituum non constat. *Kazimiroviense*, habet praediolum parvum, ex quo proventum certum incertumque ex Eleemosyna ad 1200 flor. Polon. percipit. *Ladense*, habet fundos exiguos, et Summam 8000 flor. Polon. Igitur ex censu a dicta Summa et fundis certi proventus habet flor. Pol. 800, ex Eleemosyna vero, penes Gratosam Imaginem Beat.mae V.M. alterum totum. *Leszczynense*, habet praedium, de fixo annuo proventu pecuniario circiter 200 flor. Pol. habet. *Lubavicense*, nunc primum erigitur pro Religiosis 8, quae fundatio, cum adusque non sit iuridice effectuada, et duo duntaxat ad praesens Religiosi ab ipsa Ill.sima Fundatrice sustententur, reditus tamen quam futuros ignoro. *Lawryszoviense*, uno praedio dotatum, certorum ac incertorum reddituum computat summam 1000 flor. Polon. in annum. *Lukomlense*, fundos perquam exiguos, Summamque 3000 flor. Polon. fructiferantem sibi nempe 170 flor., incertum proventum ad 200 flor. proxime appropinquantem habet. *Machiroviense*, solo B.mae V.M., quae ibidem in Thaumaturga sua Icone miraculis celebris est, beneficio sustentatur, Eleemosynae, quae percipiuntur inibi, pro alendis Religiosis, ad 1500 flor. ascendunt. *Malaszkoviensis* Missio, in ipsis Moschoviticis limitibus, habet exiguos fundos, subditosque 4, annuus proventus certus vix summam 400 floren. Polon., incertus vix 200 conficit. *Marywilensis* Missio, Cosaticos inter ac Moschoviticos milites sita, censu a 10000 et charitativo Monasterij Onuphriensis subsidio, ibidem ad lucrandas Ecclesiae Romanae animas sustentatur, penes Gratosam Imaginem B.mae V.M., unde inibi etiam Eleemosyna, fors ut spero, ad 500 flor., in annum accedet. *Mirense*, paucissimos fundos et Summam 30000 Polon. flor. a pia memoriae Celsissimo Duce Carolo Radziwill, Cancellario M.D. Lith., habet, a qua Summa census maxima ex parte non penditur, hinc Monasterium in extremam prope paupertatem redactum est. *Novodvorense*, nuper a Schismaticis obtentum, fundos exiguos, subditosque aliquot habet, et annuus huius Monasterij reditus non nisi 400 flor. facit. *Novogrodecense*, fundos paucissimos et a Summa in Synagoga locata census annui flor. 300, ac ex affiliato sibi Monasterio Lauryszoviensi subsidium habet. Praeterea Eleemosynae in annum possunt constituere Summam flor. 500. *Polocense* ad aedes SS. Romani et Davidis, praedium pro victu, annui certi proventus pecuniarij flor. 872 et asses 15 habet. *Rakoviense* ex fundo exiguo et a Summa 4000 flor. Pol. percipit in annum flor. 280, ex incertis vero redditibus 300 flor. haberi possunt. *Rochaczoviense*, praedium unum habet, ita ut hoc sufficientem (f. 140v) victum et amictum Religiosis illius Monasterij suppeditet, incertus annuus proventus ad 100 flor. Polon. accedit. *Rosanense*, prae-

diolum censumque a 4000 flor. Polon. habet, et hic census, aliusque certus et incertus proventus in annum summam 600 flor. constituunt. *Sielecense*, non pridem a Schismaticis vindicatum, fundos et subditos paucos, ex quibus 400 flor. Polon. certos, 100 praeterea incertos habet. *Sierocinense*, fundos paucos, ex Eleemosynis quoque penes Gratosam Imaginem B.mae V.M. in annum 600 circiter floren. habet. *Swirznense* Seminarium, cum suis redditibus optime notum est Excellentiae Vestrae; huius Seminarij Parochialis proventus ad 100 circiter flor. accedere possunt. *Suckoviense*, habet praedium alendis Religiosis, vestiendisque pro distracto frumento sufficiens. *Turkovicense*, habet census annui flor. 700, a Summa in qua est fundatum. *Uszaczense*, fundos paucos habet, et plerumque ex Eleemosyna penes Gratosam Imaginem B.mae V.M. charitativoque subsidio Monasterij Polocensis sustentatur. *Vladimiriense* Collegium, in solis summis fundatum, annum censum (licet in parte magna difficile vindicari possunt) pro alendis Professoribus ad 2481 flor. in annum habet. *Wolnense*, praedium victui sufficiens, certique annui proventus flor. 400, incerti 300 habet. *Wierchoviense*, est fundatum super Summam 30 millia flor. et ex censu huius Summae ac paucis fundis, quos possidet, vivit.

De redditibus vero Monasteriorum Almae Provinciae Polonae, licet adaequatam notitiam habere nequeam, arbitror tamen ejus Monasteria majoribus redditibus praedita esse, eo quod antiquitus a Russis Principibus Magnatibusque, ejusdem nobiscum Ritus, fundata sint, et quibus fertilitas glebea, quae in Lituania sterilis est (ut omnibus notum) clementiaeque climatis suffragatur. Quamquam vero Provinciae Polonae individuorum Monasteriorum omnium redditus indigitare nequeam, nihilominus scio, Monasterium Poczaioviense singula Provinciae nostrae Monasteria redditibus superare. Dein Unioviense, Melecense, Leopoliense, Owrucense, Lauroviense, Dobromilense, Hoscense Collegium, Bialostocense, Zahoroviense, ad quorum nonnulla jus habet Provincia mea, omnibus Majoribus nostris aequivalere. Praeterea vel hinc Provinciae Polonae opulentiora, meliusque provisa Monasteria colligere licet, quod passim ecclesias, Residentiasque ex lapide cocto exaedificatas habeat, secus in nostra Provincia, in qua, paucis exceptis, domus, ecclesiaeque lignae sunt. Sed de hisce redditibus Provinciae Polonae libentissime cuperem dandam talem Informationem a Religiosissimo Provinciali, qualem ego dedi de redditibus Provinciae, sub ingenua sinceritate.

4tum: — In qua Dioecesi, Palatinatu, Districtu seu Terra tam Magni Ducatus Lituaniae quam Regni Poloniae ac Provinciarum annexarum sita sint dicta Monasteria, Collegia, Missiones, Vicariae seu Residentiae?

Ad 4tum. — Respondeo situm Monasteriorum esse hujusmodi:

In Archi-Dioecesi Metropolitana:

In Palatinatu Vilmensi: Vilmense; in eodem Palatinatu Districtu Oszmiensi: Borunense, Suckoviense, Kassutense; in eodem Palatinatu, Districtu Grodnensi: Grodnense, Czerlonense; in eodem Palatinatu, Districtu Lidensi: Hluzsnense, Holdoviense.

In Palatinatu Nowogrodensi Monasteria: Nowogrodense, Lawryszoviense, Mirensense, Swirznense, Wolnense, Ceprense, Darensense; In eodem Palatinatu, in Districtu Slonimensi: Bytenense, Zyrovicense et Rosanense; in eodem Palatinatu, in Districtu Wolkowiscensi: Jatwiscense et Lyskoviense. In eodem Palatinatu, in Districtu Mozyrensi: Missio Mozyrensis et Sielecensis.

In Palatinatu Minscensi: Minscense, Rakoviense, Ladense; in eodem Palatinatu, in Districtu Rzeczyzensi: Kazimiroviense et Rohaczoviense.

In Archidioecesi Polocensi:

In Palatinatu Polocensi: Polocense ad sepulchrum Beati Martyris Josaphat, Polocense ad aedes SS. Romani et Davidis, Uszacense, Berezevicense, Dobryhorensense, Sierocinense, Machiroviense: In Districtu Braclaviensi: Braclaviense.

In Ducatu Livoniae: Missiones Illuxtana et Jakubstadensis. (141) *In Palatinatu Witebscensi:* Witebscense, Pustynense et Thadulinense; in eodem Palatinatu, in Districtu Orsanensi: Czereiense, Lukomlense, Lubavicense.

In Palatinatu Mscislaviensi: Onuphriense, Pustynense Monasteria, et Missiones: Malaszkievicensis ac Marywilensis.

In Dioecesi Vladimiriensi:

In Palatinatu Brestensi: Antopolitanum, Kobrynense, Kamencense, Brestense, Biallense.

In Palatinatu Wolhyniae: Vladimiriense, Werchoviense.

In Dioecesi Luceoriensi:

In Palatinatu Wolhyniae, Districtu Luceoriensi: Zydyczynense, Dubnense, Dermanense, et Dorobusense.

In Dioecesi Chelmensi:

In Terra Chelmensi: Chelmense, Turkovicense, et Grodecense.

In Dioecesi Pinscensi:

In Palatinatu Brestensi, Districtu Pinscensi: Torokanense, Chomscense, Nowodworensense, Leszczense.

In Dioecesi Leopoliensi:

In Palatinatu Russiae, Terra Haliciensi: Buczacense.

Quod vero attinet ad situm Monasteriorum Provinciae Polonae, hic luculentissime patet ex scripturis; hinc praeter Palatinatus, Districtus, Terras, in quibus sita sunt Provinciae Polonae Monasteria, ad calcem Puncti primi, etiam Dioeceses attingi, quam modo enim in nominatis Dioecesibus Monasteria Provinciae Polonae sita vocentur, hoc loco ex scripturis deducendum censui.